
TERESINA - PI

22

Terça-feira, 01 de abril de 2008 - Nº 60

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Presidente, da Fundação de Esportes do Piauí, com efeitos a
partir de 01 de abril de 2008.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETOS DE 25 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

NAIARA DE MORAES E SILVA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Consultoria, símbolo DAS-2, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 25
de Março de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ ALBERTO MEDEIROS ARAGÃO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Consultoria, símbolo DAS-2, da Secretaria de Administração, com
efeitos a partir de 25 de Março de 2008.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 31 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

AMÉLIA OLIVEIRA DE SANTANA CASTRO, do Cargo em Comissão, de Coordenador,
símbolo DAS-2, do Posto de São Raimundo Nonato, da Junta Comercial do Estado do
Piauí, com efeitos a partir de 31 de Março de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FORTUNATO MARQUES DE SÁ JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, do Posto de São Raimundo Nonato, da Junta Comercial
do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 31 de Março de 2008.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 31 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DE LOURDES MARTINS PORTELA BASTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Relações Institucionais, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Governo,, com efeitos a partir de 31 de Março de 2008.

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ
DECRETO DE 18 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAQUEL PESSOA RIBEIRO, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Gestão de
Pessoas, símbolo DAS-2, da Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí, com
efeitos a partir de 03 de Março de 2008.

DECRETO DE 31 DE MARÇO DE 2008

ANTÔNIA IDELSUITA DE LIMA, do Cargo em Comissão, de Gerente de Serviços
Sociais, símbolo DAS-3, da Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí, com
efeitos a partir de 31 de Março de 2008.

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS
DECRETOS DE 31 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

INÊS MARIA FERREIRA CANDIDO, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
I, símbolo DAS-1, da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos a
partir de 31 de Março de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

TAMARA NARRARA DOS SANTOS E SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos, com efeitos a partir de 31 de Março de 2008.

SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETOS DE 31 DE MARÇO DE 2008


